
25. ročník – 3. kolo 
 

 
1. PÁDOVKA  (12. místo v AS 18) 
Dámy můj strom tajně střeží, 
s dýmem schodky Ital řeší. 
Aby v ústech nebe měli, 
večer jim sýr nožem dělí. 
 

 
2. CHYBOVKA  (J: 20) 
Pročpak leká půlnoc děcka? 
Do svítání musí přečkat. 
Jim příbuzní jídlo cizí 
rozdělují a pak mizí. 
 
3. OBMĚNKA  (J: 37) 
Dagmara a Ludmila do chrámu kráčely, 
tam obě svá víčka slzami smáčely, 
při části modlitby směly dík vyslovit, 
za drobné květinu k oltáři přiložit. 
Opustil nás chlapík bezvadný nad ránem, 
Blue Effect s rockery loučí se s titánem. 
 
 
4. VLNOVKA  (13.-16. místo v AS 18) 
Jídlo chválí Kanak s námi, 

kde přebývá nerost známý. 
 
 
5. ZÁMĚNKA   
Píchla se o nástroj žena cizí, 
od oslů urážky hrubé sklízí. 
Jeden je zmožený asi fetem, 
od sedmi spílá on před bufetem. 
 

 
6. PŘESUNKA  (5.-9. místo v AS 18) 
Kvete kozlík představené, 
plátky letoun vzduchem žene, 
při záhoncích keře budou 
cítit; mají barvu rudou. 
 

 
7. VÝMĚNKA  (22. místo v AS) 
Zanedbává dívka knížky, 
aut půltucet ji rozběsní, 
škodou bylo pro Číňany 
do obchodu pouštět se s ní. 
 

 
8. ZÁMĚNKA  (3. místo v AS 18) 

Hoch o sexu mýty boří, 
námořníka tváře hoří. 
Reakce je doma prudká, 
neb je žena prostitutka. 
 
 

9. PYRAMIDKA   
Kleje taky Cikán poblíž 
úřadu? Po Iru mošt sníš! 
 
10. PÁDOVKA 
Je to dřina jutu česat, 
za lokálem teta klesá. 
Vlákna v pytli v práci váží, 
půlhodiny mává paží. 
 
 
11. VÝMĚNKA 
Yucatánec taxík volá. 
Na každý pád jízdy zdolá 
do hospody na večeři. 
Jak Calvera hlad svůj měří – 
zhltne maso, knedlí plátky,  
přílohu on pošle zpátky. 
 
 
12. VÝPUSTKA  (13.-16. místo v AS 18) 
Hmota bílá čumák zleva 
potřísnila, trpí Běla, 
nezabírá terapie. 
Už pár roků cizí děva 
na Hod boží bochník dělá, 
dobře se jí u nás žije. 
 
 
13. VSUVKA  (20.-21. místo v AS 18) 
Město vábí strava pestrá, 
tvé vajíčko, tovar z těsta. 
Již sníh v Alpách zrána mizí 
delší čas, když mráz je v krizi. 
 
 
14. VÝMĚNKA 
Cesta podél řeky leká 
biřice, jenž nerad čeká. 
Bezcitný je bezpochyby,  
neboť umí ničit ryby. 
 
 
15. SLOUČENKA 
Afričan rok co rok v Národním sedí 
(s lebkou si postava povídá). Hledí, 
jak urna osudy ukrývá bolné. 
Projdeme mimo dům prostory volné –  
herce chci natočit – potichu ťapkám, 
však přístroj zůstane tentokrát žabkám. 
 


